IND.

- H. d'Arbois de Jubainville, Histoire des ducs et des comtes de Champagne, t. 2, 1860, p. 130.
- M. Bur, La formation du comté de Champagne, 1977, p. 446.

L'original de ce document se trouve sur le même parchemin que l'acte publié dans ce recueil sous le numéro .

Cette charte est datée de l'année 1120, anc. style, laquelle se terminait le 9 avril 1121, nv style. Elle est par conséquent au plus tard de ce jour. Elle est au plus tôt du 2 février 1121, nv style, puisqu'elle est datée de la troisième année du

pontificat du pape Callixte II, élu le 2 février 1119, nv style. Ces notes chronologiques s'accordent avec l'indiction, à savoir la 14ème qui commence le 24 septembre 1120 et finit le 23 septembre 1121, avec l'épacte qui est nulle, c'est-à-dire celle de l'année 1121, mais le concurrent et l'indication que l'année est bissextile se rapportent à l'année 1120 et non à 1121 (H. d'Arbois de Jubainville, Histoire, t. 2, p. 130, n).

## a

Sequenti quoque tempore vir nobilissimus Rainaldus, Trecassinae civitatis vicecomes, rogatus a domino Gauterio abbate, praefati abbatis Ottonis successore, donavit et perpetualiter concessit memoratis apostolis Petro et Paulo Arremarensis monasterii, pro anima patris sui Milonis et matris sue Letuidis et pro anima fratris sui Milonis et pro sua anima, partem suam de justicia ville Sancti Martini que, ut dictum est, juxta muros Trecassinae civitatis posita est, et omnia omnino que in eadem villa juste vel injuste tam ipse quam antecessores sui vicecomitis sumere volebant. Et hoc fecit in presentia domni Hugonis predicti comitis et laude atque voluntate ipsius. Actum est hoc Trecis coram venerabili Philippo, ipsius civitatis episcopi, in curia ipsius episcopi et coram domino Hugone comite, domino Gauterio abbate presente et Theoderico monasterii Sancti Johannis priore, anno ab incarnatione Domini M C XX, concurrente IIII in bissexto, epacta nulla, indictione XIII, pontificatus autem domni Calixti secundi pape anno III, regnante Ludovico rege Francorum. Hujus rei testes sunt : Bovo de Sancto Sepulchro, Otrannus filius Gaufridi, Odardus de Volenissa, Pontius de Capis,

Robertus et Johannes de Insulis, Ansellus filius Fromundi, Theodericus panetarius, Gualo magister pelliciorum et Gualo Nisiardus, Ingelmerus filius Tebaldi, Symon tunc prepositus vicecomitis, Evrardus exactor Sancti Lucernis, Bonellus de Venna, Willelmus, Ansellus, Erfredus, Constantius frater Dumi, Otto de Porta, Ayricus eminarius. Ex parte Sancti Petri : Petrus de Mareio archidiaconus, magister Fulco, Guillelmus filius Ingelmeri, Ayricus villicus Sancti Johannis, Belinus filius Johannis Gasatiani, Ogerius et Stephanus de Parvo Masnilo, Rogerius decanus. Si quis autem inimicus ecclesiae hanc donationem et hanc libertatem aliqua subreptione molestare temptaverit, nisi condigna satisfactione correxerit, a corpore et sanguine Christi sit segregatus et anathemate percussus, a corpore etiam totius sancte ecclesie separetur. Amen, Amen, Fiat, Fiat.